
 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Dne 23. 05. 2023 se konala Členská schůze Hospodářské a sociální rady Chomutovska, z.s. (dále jen 

HSRCH) za účasti členů, mezi nimiž jsou zástupci měst, obcí, podnikatelů, ZŠ a dalších subjektů. 

Členové přijali zásadní usnesení týkající se přípravy a realizace Operačního programu Spravedlivé 

transformace. 

Na členské schůzi HSRCH se dne 23. 05. 2023 nadpoloviční část přítomných členů, kromě dalších 

důležitých informací, seznámila se strategickými projekty Operačního programu Spravedlivé 

transformace v Ústeckém kraji. Po detailním představení projektů byla doplněna informace, že 

z operačního programu bude krajským úřadem Ústeckého kraje  vyřazen jediný doporučený projekt 

v okrese Chomutov, a to záměr výstavby Gigafactory na území elektrárny Prunéřov. Vzhledem 

k zaměření programu, který má za cíl řešení negativních dopadů odklonu od uhlí v nejvíce zasažených 

regionech, tedy sociální, hospodářské a enviromentální dopady transformace, považují členové výběr 

strategických projektů v Ústeckém kraji za neodpovídající reálným potřebám regionu. 

Je důležité, aby orientace v rámci Ústeckého kraje byla zaměřena mj. také na problematiku elektro 

mobility tak, aby očekávaný efekt a cíl programu byl naplněn. Členové HSRCH žádají, aby příslušné 

orgány přehodnotili strategické projekty s cílem využít reálné možnosti Ústeckého kraje a respektovat 

aktuální a nezvratný směr technického vývoje elektromobility v kontextu se surovinovou základnou 

lithia v kraji a záměrem společnosti ČEZ, a.s. realizovat projekt, který výrazně zvýší technologickou 

úroveň regionu. 

Členové HSRCH považují projekt Gigafactory a těžbu lithia za nejvyšší prioritu a jeho zařazení do 

strategických projektů Ústeckého kraje, který posune technologický význam regionu na globální  

úroveň. Nerespektování světového směřování k elektromobilitě a odsunutí projektu, který je 

v kontextu s celosvětovým trendem, povede k pokračování stagnace úrovně Ústeckého kraje a 

nevyužití potenciálu regionu. 

HSRCH tímto žádá, aby projekt Gigafactory Prunéřov byl vrácen do strategických projektů Ústeckého 

kraje financovaných z Operačního programu Spravedlivé transformace s prioritou 1. 

 

V Chomutově dne: 31. 05. 2023 

 

                   Antonín Herzán  
        předseda předsednictva HSRCH 


